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محمد عمری

با این گل برمی‌گردد

وینگر کوتاه قامت پرسپولیس که مقابل فولاد و النصر فیکس بود بالاخره 
موفق شد اولین بازی شبه ملی‌اش را در هانگژو انجام دهد. او که به 
همراه سلمانی و احمدی بعد از بازی اول به تیم ایران پیوسته بودند موفق 
شد در اولین بازی گل بزند. هر چند عمری دروازه خالی مغولستان را باز 
کرد اما این گل می‌تواند از نظر روانی او را به فرم خوبش نزدیک کند. 

عمری در پرسپولیس ماه‌هاست که گل نزده!

محمد مهدی احمدی

در هانگژو هم ذخیره است

 در شرایطی که تیم ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو حضور دارد 
مدافع – هافبک چپ پرسپولیس در این رقابت‌ها هم یک نیمکت‌نشین 
محض است. احمدی که در بازی‌های پیش‌مقدماتی المپیک هم فقط 
در یک مسابقه به میدان رفت در دیدار با مغولستان هم بازی نکرد تا 
مثل پرسپولیس در آن تیم هم شرایط برایش خوب پیش نرود. احمدی در 
چهار بازی ابتدایی لیگ در لیست نبود اما مقابل النصر روی نیمکت بود.

وحدت هنانوف

جانشینی جدی برای دانیال

با توجه به ضعف اسماعیلی‌فر در بازی با النصر و فضای پشت سر او که در 
گل دوم حریف کاملاً مشهود بود بعید نیست یحیی به فکر جانشینی برای 
او باشد. بعد از بازی النصر انتقادهای زیادی از اسماعیلی‌فر شد و شاید 
همین مسأله یحیی را مجبور به تغییر در پست دفاع راست کند. مهم‌ترین 
گزینه برای جانشینی دانیال کسی نیست جز وحدت هنانوف که در آن پست 
با جان و دل بازی می‌کند هرچند در کارهای ترکیبی چندان موفق نیست.

امیدها برای گل‌گهر 
با پرسپولیس 

هستند؟
قرار است یاسین سلمانی، 
محمدمهدی احمدی و محمد 
عمری برای بازی با الدحیل 
در اختیار پرسپولیس قرار 

بگیرند.
 با این حساب بعید است 
این سه نفر حتی در صورت 
فینالیست شدن تیم ایران 
در بازی‌های آسیایی هانگژو 

به چین برگردند. 
لاً  حتما ا ب  حسا ین  ا با 
ر  د ند  ا می‌تو لیس  پرسپو
صورت برگزار شدن بازی 
با گل‌گهر این سه نفر را در 

ر داشته باشد. اختیا

 
 مقابل گل‌گهر 
جام می‌گیرند؟

ینکه سازمان لیگ  ز ا بعد ا
تأکید کرد در اولین میزبانی 
پرسپولیس در لیگ برتر جام 
قهرمانی سوپرجام را به‌ این تیم 
اهدا خواهد کرد حالا احتمال این 
اتفاق در دیدار 15 مهرماه مقابل 
گل‌گهر وجود دارد. البته باید دید 
این بازی در حضور تماشاگران 
برگزار خواهد شد یا نه و شرط 
پرسپولیسی‌ها برای دریافت جام 
نزد هواداران‌شان سر جای خود 

باقی هست یا نه.
 

استقبال از  نبیل در 
تمرین پرسپولیس

بالاخره دیروز نبیل باهویی،‌مهاجم 
ید  جد کشی  ا مر ی  ئد سو
ین  ا ین  تمر ر  د لیس  پرسپو
تیم حاضر شد. مثل تیم‌های 
روپایی،‌بازیکنان پرسپولیس  ا
به شکلی ویژه از بازیکن جدید 
تیمشان استقبال کردند. در ظاهر 
امر به نظر می‌رسد باهویی از نظر 
بدنی شرایط نسبتاً خوبی دارد.

پرونده پرسپولیس 
ابهام دارد

کمیته  د  می‌شو ه  شنید
انضباطی هفته گذشته اولین 
جلسه رسیدگی ابتدایی به 
پرونده تخلفات پرسپولیس 
را برگزار کرده و به دلیل ابهام 
در یک موضوع، پرونده را بار 
دیگر به کارگروه نظارت بر 
قراردادها بازگردانده و خواهان 
توضیح درباره یک ابهام شده 

است.
کارگروه نظارت بر قراردادها 
نیز توضیحات لازم را به کمیته 
انضباطی ارائه کرده است و شاید 
به زودی در جلسه‌ای دیگر کمیته 
انضباطی مجدداً پرونده باشگاه 
پرسپولیس را مورد بررسی قرار 

خواهد داد.

رد شکایت دو 
باشگاه لیگ برتری

ر  د لیس  سپو پر ه  شگا با
نامه‌نگاری با سازمان لیگ 
ادعای دو باشگاه آلومینیوم و 
استقلال در خصوص عبور از 
سقف قرارداد را رد کرده است. 
باشگاه پرسپولیس در نامه‌ای 
به سازمان لیگ ادعای این دو 
باشگاه را رد کرده است و اعلام 
کرده با وجود عقد قرارداد با 
مهاجم سوئدی هنوز به سقف 
قرارداد نرسیده است، چه رسد 

به آنکه از آن عبور کند.

هرچند پرسپولیس 
و الدحیل دو بار در 

لیگ قهرمانان 2020 
مقابل هم قرار 

گرفتند اما از تقابل 
تاریخی این دو تیم 

در یک چهارم نهایی 
2018 نکته‌ای عجیب 

بیرون می‌آید که 
می‌تواند مورد توجه 
پرسپولیسی‌ها قرار 

بگیرد

از 27 شهریور 1397 تا 10 مهر 1402 چه گذشت؟  

2 پرسپولیسی مانده‌اند، 8  تا از الدحیل

طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان 
لیگ 5 روز بعد از دیدار با الدحیل در 
قطر قرار است پرسپولیس در ورزشگاه 

آزادی از گل‌گهر میزبانی کند.
با لغو یا تعویق دیدارهای هفته‌های 
پنجم و ششم پرسپولیس در لیگ 
برتر مقابل استقلال و پیکان این 
مسابقه در چهارچوب هفته هفتم 

برگزار خواهد شد.
با وجود شایعاتی که در خصوص لغو 
دیدارهای این هفته شنیده می‌شد این 
مسابقه در حالی برنامه‌ریزی شده که 
مشخصاً زمین چمن ورزشگاه آزادی تا 
آن زمان شرایط خوبی پیدا نخواهد کرد 

و پرسپولیس دوباره از مشکل نداشتن 
یک زمین خوب و هموار در بازی‌های 

خانگی خود عذاب می‌کشد.
پرسپولیسی‌ها که بعد از دو بازی 
خانگی قبلی‌شان مقابل آلومینیوم 
هن  و ذوب‌آ ول(  ا هفته  ( راک  ا
اصفهان )هفته سوم( به زمین چمن 
و نداشتن تماشاگر روی سکوها 
بشدت معترض بودند و حتی این 
باشگاه واکنش‌هایی در قالب بیانیه 
نشان داد، در دیدار آسیایی مقابل 
النصر ضمن پذیرفتن محرومیت از 
حضور تماشاگر، به خاطر کیفیت 
افتضاح زمین چمن لطمات جبران 

ناپذیری متحمل شدند.
مصدومیت زودهنگام ترابی، اخراج 
میلاد سرلک که کارت زرد اولش ناشی 
از سر خوردن در این زمین خراب بود 
و البته مصدومیت‌هایی که گریبان 
امیری و بیرانوند را گرفت در این بازی 
به پرسپولیس لطمه زد ضمن اینکه نه 
پرسپولیس نه النصر نتوانستند بازی 

دلخواه خودشان را ارائه دهند.
حالا در شرایطی که پرسپولیسی‌ها 
خوشحالند در بازی با الدحیل در یک 
چمن مخمل‌گونه بازی خواهند کرد 
اما از طرفی نگرانند که 5 روز بعد از این 
مسابقه باید دوباره در ورزشگاه آزادی 

مقابل گل‌گهر سیرجان بازی کنند و از 
حالا دلشوره دارند که نکند در این بازی 
باز هم مصدوم بدهند و شرایط تیم 
قبل از بازی هفته سوم لیگ قهرمانان 
مقابل استقلال تاجیکستان بهم بریزد.

گفتنی است پرسپولیس بعد از بازی 
مقابل گل گهر، سه‌شنبه 3 آبان باید 
در تهران از تیم استقلال تاجیکستان 
میزبانی کند که اگر تا آن زمان حداقل 
به صورت جزئی وضعیت زمین چمن 
ورزشگاه آزادی ترمیم نشود خبری 
از فوتبال خوب نخواهد بود و البته 
احتمال مصدومیت بازیکنان هر دو 

تیم را تهدید می‌کند.

پرسپولیس – گل‌گهر ، سر وقت

چمن آزادی دوباره مصدوم ندهد؟

 zسوژه

سه‌شنبه   4 مهر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7405  

27 شهریور 1397 در یکی از دراماتیک‌ترین 
بازی‌های تاریخ لیگ قهرمانان آسیا برای 
پرسپولیس، تیم از نفس‌افتاده برانکو 
ایوانکوویچ مقابل الدحیل پرستاره ایستاد. 
این بازی در مرحله یک‌چهارم نهایی برگزار 
می‌شد. قبل از آن پرسپولیس به سختی 
و با گل دقیقه آخر سیدجلال حسینی، 
الجزیره امارات را حذف کرده و به این 

مرحله رسیده بود.
پرسپولیس بازی رفت در قطر را یک بر 
صفر باخته بود و خیلی‌ها برای صعود 
ناامید بودند اما ورزشگاه مثل بازی 
الجزیره پر شد تا 200 هزار چشم داخل 
استادیوم منتظر معجزه باشند و البته 
میلیون‌ها قلب برای یک اتفاق تکرار 

نشدنی به تپش بیفتد.
برخلاف انتظار پرسپولیس در دقیقه 33 
گل خورد تا داستان صعود از عبارت »خیلی 
سخت« به »غیرممکن« نزدیک شود اما 

در نهایت یک بازگشت شکوهمندانه 
رقم خورد تا روزی تاریخی برای هواداران 
پرسپولیس ثبت شود و سرخ‌ها با برد سه 
بر یک به دیدار نیمه‌نهایی با السد برسند.

اما شاید جالب باشد که بدانید شرایط 
دو تیم از 5 سال قبل تا الان کاملاً 
متفاوت بوده و از آن بازی فقط و فقط 
دو نفر از لیست 18 نفره پرسپولیس 
باقی مانده‌اند؛ یکی علیرضا بیرانوند و 
دیگری امید عالیشاه که آن روز هر دو 
نفر فیکس بودند؛ اتفاقی که شاید هفته 
بعد هم رخ بدهد. 9 نفر دیگر ترکیب 
پرسپولیس شجاع خلیل‌زاده، محمد 
انصاری، حسین ماهینی، سیدجلال 
حسینی، کمال کامیابی‌نیا، احمد نوراللهی، 
بشار رسن، منشا و علی علیپور بودند. 
روی نیمکت هم نفراتی مثل آدام همتی، 
یان مصلح،  احسان علوان‌زاده، شا
ابوالفضل درویش‌وند، شایان مصلح، 
سعید حسین‌پور، حمیدرضا طاهرخانی 
و بوژیدار رادوشویچ نشسته بودند. دقت 
کنید به این نیمکت که دو تا گلر داشت 
و دو تا بازیکن زیر 23 سال که در شرایط 

عادی در لیگ برتر خودمان هم نباید به 
لیست مسابقه می‌رسیدند. یکی هم آدام 
همتی و دیگری شایان مصلح بودند که 
در بهترین حالت می‌توانستند در لحظات 
آخر دستی از برانکو بگیرند اما پرسپولیس 
با همین تیم کامبکی زد که تا سال‌ها 

تصاویرش دست به دست می‌شود.
اما ترکیب الدحیل هم جالب بود با 
این تفاوت که از لیست آن بازی 8 نفر 
الان هم عضو این تیم هستند. آن روز 
امین لکومته درون دروازه ایستاده بود، 
لوکاس مندس و محمد موسی در میانه 
خط دفاع، سلطان البریک در دفاع چپ 
و مراد ناجی دفاع راست بودند. بصام 
راوی و لوئیز کائرا جونیور دو هافبک 
دفاعی بودند، نام‌تائه‌هی، کریم بوضیاف، 
ادمیلسون جونیور مقابل آنها و معز علی 

در نوک حمله.
از بین این نفرات لکومته گلری که اصالت 
فرانسوی دارد و در آن بازی اشتباه عجیبی 
کرد به الغرافه رفته است. نام‌تائه‌هی که 
در پست وینگر بازی می‌کرد حالا عضوی 
از یوکوهاما مارینوس ژاپن است. یوسف 

العربی که با سابقه حضور در لالیگا روی 
نیمکت آن بازی نشسته بود و در نیمه 
دوم به زمین رفت حالا بازیکن اصلی 
المپیاکوس به حساب می‌آید. لوکاس 
مندس دفاع وسط برزیلی‌شان به الوکره 
پیوسته و بصام الراوی ملی‌پوشی که 
در هافبک میانی بازی می‌کرد قرضی 
در الریان بازی می‌کند. دیگر بازیکن 
فیکس آن روز مراد ناجی بود که در دفاع 
راست بازی می‌کرد اما حالا عضوی از تیم 

الوکره است.
در عوض 8 بازیکن از آن بازی هنوز هم 
در الدحیل بازی می‌کنند. کریم بوضیاف 
هافبک بلندقامتی که بیش از 13سال از 
حضورش در دحیل می‌گذرد همچنان 
با آن قد و قامت بلند در میانه زمین 
حضور دارد هر چند نه مقابل استقلال 
تاجیکستان بازی کرد نه در دیدار یکشنبه 

شب با الغرافه.
ادمیلسون جونیور که برزیلی به دنیا آمد، 
بعد ملیت بلژیکی گرفت و حالا پاسپورت 
قطری دارد هم هست اما از ترکیب دور 
شده. ادمیلسون در هر دو تقابل رفت 

و برگشت با پرسپولیس 5 سال قبل 
بهترین بازیکن تیمش بود و گل هم زد 
اما شاید در بازی هفته بعد در لیست 

تیمش هم نباشد.
محمد مونتاری مهاجمی که اصالتی غنایی 
دارد و برای تیم ملی قطر بازی می‌کند آن 
روز از روی نیمکت به زمین آمد اما حالا یا 
زوج الونگاست یا بعضاً فیکس می‌شود. 
عاصیم مادیبو هافبک دفاعی قدری است 
که در آن بازی به میدان رفت و هنوز هم 

در ترکیب اصلی بازی می‌کند.
ره مشهور خط حمله  علی ستا معز 
قطری‌ها هم همچنان در ترکیب الدحیل 
حضور دارد هر چند وقتی کرسپو تیمش 
را با سیستم 1-3-2-4 می‌چیند معز علی 
مجبور می‌شود به عنوان وینگر راست 

بازی کند.
سلطان البریک مدافع چپ الدحیل هنوز 
هم در ترکیب اصلی این تیم بازی می‌کند. 
البریک در آن بازی مشهور 3 بر یک با 
گل به خودی‌اش بازگشت پرسپولیس را 

تسهیل و شدنی کرد.
لوئیز کائرا جونیور هم یکی از خارجی‌های 
اصلی آن روز الدحیل بود. این هافبک 
دفاعی برزیلی هنوز هم برای دحیل بازی 
می‌کند اما از ترکیب اصلی فاصله زیادی 

گرفته است.
دیگر بازیکن ثابت آن روز و امروز الدحیل 
محمد موسی است. این مدافع که در 
دفاع میانی و دفاع راست بازی می‌کند 
هم از جمله بازیکنان قدیمی الدحیل 
به حساب می‌آید و 13 سال از حضورش 
در این تیم می‌گذرد. در واقع او هم مثل 
بوضیاف از وقتی این تیم لخویا نام داشت 

تا الان به تیمش وفادار مانده است.
از بین بازیکنان نیمکت‌نشین الدحیل 
در بازی 5 سال قبل غیر از یوسف العربی، 
محمد مونتاری و عاصیم مادیبو که به آنها 
اشاره شد دامه ترائوره هافبک دفاعی آن 
زمان‌شان چند تیم عوض کرده و حالا 
بازیکن الغرافه است. عبدالله الاحراک با 
سابقه بازی ملی در القطر بازی می‌کند، 
خلیفه ابابکر گلری که حالا 34 ساله است 
به الغرافه رفته اما آنجا هم فرجام خوشی 
نداشته است. علی عفیف دفاع چپ 
نیمکت‌نشین آن روزشان هم به ‌ام‌صلال 

پیوسته است.

محمد قراگزلو
خبرنگار


